tanto pela data da emissão dos documentos, quanto pela quantidade de mercadorias. 

Acata a decisão singular especificamente pela numeração das 

notas fiscais constantes em sua defesa e pela veracidade dos fatos relatados. 

É devido o crédito tributário de R$ 5.591,90 (cinco mil, 

quinhentos e noventa e um reais e noventa centavos) e, indevido o valor de R$ 47.841,00 

(quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais).  

Foi acostado no PAT: DARE, fl. 02, Planilha de Cálculo do 

Crédito Tributário, fl. 03, DSF 20223700100516, fl. 04, Termo de Prorrogação de DSF, 

fls. 05- 07, Relatório Fiscal, fls. 08-17, Documentos da Denúncia, fls. 18-19, Termo de 

Início e Intimação Fiscal, fl.